Cltta di Modlca

s A SR ]
FUTURA F&TTA0A 5 bovan

:-mw;:’lmna (, ;‘;::::lﬁi—- l' Italiadomani

Mt sl U

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Del III Settore Tecnico U.O.C. 4

12333 48 07T, 2024

n. 196 del 12.09.2024

OGGETTO: “PNRR missione 4- Istruzione e Ricerca-componente 1 potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita —investimento 1.1,
finanziato dall’Unione Europea — Next Generation EU” lavori di rigenerazione e
riconversione scuola dell’infanzia Gianforma ad asilo nido in via Gianforma. Impegno spesa
indagini geofisiche.

CUP: J83C22000510006 - CIG: 9699427C5C

Proposta determinazione

Premesso:

- che il Comune di Modica ¢ assegnatario dei contributi previsti dal D.M. 343 del 02 dicembre
2021 — Avviso pubblico per la presentazione di proposte per la messa in sicurezza e/o realizzazione
di proposte per la realizzazione di strutture da destinare ad asili nido e scuole di infanzia, da
finanziare nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 — Istruzione e ricerca —
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione degli asili nido alle Universita
— Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la
prima infanzia”, finanziato dall’Unione europea — Nexi Generation EU, fra cui “Scuola
dell’infanzia Gianforma ad asilo nido, ubicazione in via Gianforma” per € 345.800,00;

- che con determinazione n. 1244 dell’ 8.05.2023 ¢& stato aggiudicato, con il ribasso del

13,673% al dott. Paolo Mozzicato p. iva 01142900883 con sede a Ispica in via Molise n. 2/a,

e . I LR AT T T T L T R S




I’incarico relativo alla redazione dello studio geologico relativo al “PNRR missione 4-
Istruzione e Ricerca-componente 1 potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle Universita —investimento 1.1, finanziato dall’Unione Europea —Next Generation
EU” lavori di rigenerazione e riconversione scuola dell’infanzia Gianforma ad asilo nido in via
in via Gianforma;

- che in data 28.04.2023 con prot. n. 19775 il dott. Paolo Mozzicato ha consegnato lo studio
geologico richiesto;

- che con determinazione n. 1236 del 05.05.2023 ¢ stato approvato il progetto esecutivo
relativo ai lavori citati in oggetto;

- che per la redazione dello studio geologico richiesto & stato necessario effettuare delle
indagini geofisiche

- che con nota prot. n. 28122 del 28.05.2024 il dott. Paolo Mozzicato ha trasmesso la
documentazione relativa all’affidamento delle indagini geofisiche alla ditta GEOCHECK cosi come
previsto dal discipliﬁare d’incarico all’art. 6;

- che la procedura di verifica dei requisiti dichiarati dalla ditta GEOCHECK avviata presso le
competenti PP.AA. si €& conclusa con esito positivo come risulta dalla certificazione appresso
elencata:

o Procura della Repubblica presso il Tribunale di Ragusa (casellario giudiziale): prot. n.
32776 del 21.06.2024, essendo trascorsi trenta giorni dalla richiesta di certificazione, ai sensi
dell’art.17 bis della Legge n.241/1990, avendo acquisite le autocertificazioni relative, si potra
procedere alla stipula del contratto sotto condizione risolutiva;

. C.C.LA.A. di Ragusa: agli atti 30.05.2024 prot. n.28585;

. DURC: agli atti in data 30.05.2024 prot. n. 28571;

. Agenzia delle Entrate: agli atti in data 23.08.2024 prot. n. 43221;

. Verifiche sulla regolarita dei tributi locali prot. n. 33256 del 25.06.2024;

- che, per quanto suesposto ed in applicazione dell’articolo 17 comma 5 del D. Lgs. n.

36/2023 32, I’aggiudicazione ¢ divenuta efficace;
- che il dott. Paolo Mozzicato ha chiesto la liquidazione delle somme dovute per le indagini
sopra citate di € 3.010,96 iva compresa al 22%;
- che occorre impegnare la somma di € 3.010,96 prevista nel quadro economico approvato
con determina n. 1236 del5.05.2023;

- che con determinazione n. 4101 del 15.12.2022 il sottoscritto & stato nominato RUP;

Vista la L.R. n. 48/91;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 36/2023
Visto lo Statuto Comunale;

Propone

1. Di impegnare la somma complessiva € 3.010,96 occorrente per |’esecuzione delle indagini



geognostiche propedeutiche allo studio geologico dei “Lavori di rigenerazione e
riconversione scuola dell’infanzia Gianforma ad asilo nido in via Gianforma™;

2. Di dare atto che la somma complessiva € 3.010,96 & prevista nel quadro economico
approvato con determina n. 1236 del 05.05.2023;

3. Di dare atto che la somma di € 3.010,96 occorrente per I’esecuzione delle indagini
geognostiche propedeutiche allo studio geologico dei lavori citati trova copertura
finanziaria fra le somme reimputate nell’anno 2024 per € 9.203,17 al Cap. 10100/47 imp.
1730/24 acc. 3161 cap. 47/99;

4. Di demandare al Dirigente del II Settore I’adozione di tutti gli atti esecutivi del presente

provvedimento;
5. Di dichiarare ai sensi dell’art. 8 del codice di comportamento approvato con deliberazione
di Giunta Municipale n. 285/2020 lo scrivente e ’istruttore della proposta, sono in assenza
di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L.n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1,
comma 41, della legge 190/2012;

6.Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

Il RUP

(geom. Giuseppg Spadaro)

Vista la superiore proposta di determinazione formulata dal RUP geom. Giuseppe Spadaro;

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE

che con Contratto individuale di lavoro a tempo pieno e determinato dell’]l giugno 2023 ¢ stata
conferita al sottoscritto la nomina di Dirigente del III Settore;

Visto il regolamento di ripartizione degli incentivi approvato dalla Giunta Comunale con delibera n.
280 in data 26 ottobre 2018;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Vista la L.R. 48/91;

Visto ’O.R.E.L.;

DETERMINA

1. Di impegnare la somma complessiva € 3.010,96 occorrente per I’esecuzione delle indagini
geognostiche propedeutiche allo studio geologico dei “Lavori di rigenerazione e
riconversione scuola dell’infanzia Gianforma ad asilo nido in via Gianforma™;

2. 2.Di dare atto che la somma complessiva € 3.010,96 & prevista nel quadro economico

approvato con determina n. 1236 del 05.05.2023;




5. .Di dare atto che la somma di € 3.010,96 occorrente per I’esecuzione delle indagini
geognostiche propedeutiche allo studio geologico dei lavori citati trova copertura
finanziaria fra le somme reimputate nell’anno 2024 per € 9.203,17 al Cap. 10100/47 imp.
1730/24 acc. 3161 cap. 47/99;

3. Di demandare al Dirigente del II Settore I’adozione di tutti gli atti esecutivi del presente

provvedimento;
5. Di dichiarare ai sensi dell’art. 8 del codice di comportamento approvato con deliberazione
di Giunta Municipale n. 285/2020 lo scrivente e I’istruttore della proposta, sono in assenza
di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L.n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1,
comma 41, della legge 190/2012;

6.Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

L Istruttore Amministrativo
Giuseppina Giardina

g a‘ wald e Il Dirigente

Ing. Francesco Paolino
A



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma I, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

,H%\m\% oglfoleu | €310, 96| Jotoolh? | 202k

Missione OH Programma gy | Titolo 9 Macroaggregato 902
Accertamento Data [mporto Capitolo Esercizio

’5‘6\\914 eﬂ\ko{@u ég-oloﬁﬁ' Ht\ po 2o 2. 1
Titolo 4 Tipologia Oy | Categoria _fiq

Madis, AHb0 (20

[l Responsabile del servigiolfinanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, thpresente provvedimento &
esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/1990, recepito dall’art. 1 L.R. 48/1991, cosi co modificato
dall’art. 12 L.R, 30/2000, sotto il profilo della regolarita contabile, si esprime pareye Favorevole/Coatfario.

Modica, li W-(ig' 20 [l Responsabile di ioneria

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presenteﬁ ﬁterﬂﬂﬂzzmne é pubbltcata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

6 NOV, 2024

, ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica,

[l Responsabile della pubblicazione




